HD chức năng Đăng ký tuyển sinh vào THCS

	PHÒNG GD& ĐT HẠ LONG

TRƯỜNG THCS TRỌNG ĐIỂM

Số: 106/TB – THCS
	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hồng Hải, ngày 26  tháng 6  năm 2021

THÔNG BÁO SỐ 1
V/v tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Trọng Điểm năm học 2021 - 2022
Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT; Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở GDĐT thuộc hệ thống giáo dục Quốc dân ban hành kèm theo Thông tư số 36/TT2017/ TT-BGD&ĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GD&ĐT; Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT, ngày 03/5/2019 (gọi tắt là VBHN số 03); Công văn số 687/PGDĐT ngày 15/6/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Hạ Long về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2021-2022; Căn cứ Công văn số 5597/UBND -VP ngày 25 tháng 6  năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long về việc tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở Trọng Điểm năm học 2021-2022; Căn cứ tình hình thực tế; đảm bảo hiệu quả về công tác phòng chống dịch Covid 19”, trường THCS Trọng Điểm ra Thông báo số 1 về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2021-2022 như sau:

1.  Đối tượng dự tuyển
Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2020 - 2021 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Hạ Long và có độ tuổi theo quy định, có nguyện vọng học lớp 6 năm học 2021-2022 tại trường THCS Trọng Điểm.
Lưu ý: Chỉ xét tuyển đối với những học sinh đăng ký dự tuyển vào trường THCS Trọng Điểm theo thời gian quy định trong thông báo Tuyển sinh của trường. Những trường hợp đăng kí trước và sau thời gian quy định trong thông báo đều không hợp lệ.
2. Hình thức đăng ký tuyển sinh
Cha mẹ học sinh, học sinh lựa chọn 1 trong 3 hình thức đăng ký tuyển sinh sau:

2.1. Gửi các thông tin của học sinh về hộp thư điện tử của trường, địa chỉ c2trongdiem.hl.quangninh@moet.edu.vn

2.2. Đăng ký tuyển sinh trực tuyến qua phần mềm tuyển sinh trực tuyến: http://halong.tsdc.vn (hướng dẫn đăng ký: trang cuối thông báo này).
2.3. Nộp Đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu, gửi kèm), trực tiếp tại văn phòng trường THCS Trọng Điểm.

Khuyến nghị: Cha mẹ học sinh nên chọn phương án tuyển sinh qua ứng dụng Công nghệ thông tin để góp phần đảm bảo hiệu quả công tác phòng chống dịch Covid tại Thành phố Hạ Long.
3. Phương thức xét tuyển
Xét tuyển trên căn cứ kết quả học tập và rèn luyện của học sinh trong các năm học bậc Tiểu học.
4. Hồ sơ dự tuyển
- Đơn xin dự tuyển sinh vào THCS (Theo mẫu);
- Học bạ cấp Tiểu học (Bản chính) có chứng nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học (Nhà trường sẽ trực tiếp đến các trường THCS mượn học bạ Tiểu học của những học sinh đăng kí dự tuyển tại trường THCS Trọng Điểm-Hạ Long);
- Bản phô tô giấy khai sinh hợp lệ (kèm theo bản chính để kiểm tra);

- Bản phô tô (có kèm theo bản chính để kiểm tra) giấy chứng nhận hợp lệ được hưởng các chế độ ưu tiên (Nếu có).
Trường hợp đăng kí trực tuyến, cha mẹ học sinh scan các loại hồ sơ lên phần mềm tuyển sinh hoặc gửi qua hộp thư điện tử, nhà trường sẽ xác minh, đối chiếu lại (nếu cần).
5. Thời gian thực hiện tuyển sinh
- Ngày 26/6/2021: Thông báo tuyển sinh.

- Từ ngày 01 đến 11h00 ngày 02/7/2021: Cha mẹ học sinh (học sinh) đăng ký dự tuyển.

- Ngày 09/7/2021: Thông báo kết quả và trả học bạ cho học sinh không trúng tuyển về các trường THCS, TH&THCS theo phân vùng tuyển sinh của UBND thành phố.

6.  Địa điểm nhận đơn đăng ký dự tuyển trực tiếp: Nhà A, B, C trường THCS Trọng Điểm (Thực hiện chia phòng theo sơ đồ hướng dẫn cụ thể để đảm bảo giãn cách phòng chống Covid - 19).

Lưu ý
1. Các học sinh đăng ký dự tuyển bằng hình thức trực tiếp hoặc trực tuyến đều được xét tuyển trên cơ sở kết quả học tập và rèn luyện trong các năm học cấp Tiểu học; Các học sinh đăng ký trực tuyến sẽ được phản hồi về việc nhà trường đã nhận được hồ sơ qua tin nhắn trả lời của hệ thống, có ghi rõ ngày giờ nhận được hồ sơ của trường, cha mẹ học sinh lưu thông tin này làm căn cứ về việc đã  đăng ký dự tuyển cho học sinh.
2. Các trường hợp không trúng tuyển, nhà trường sẽ trả hồ sơ và hướng dẫn                       cha mẹ học sinh đăng ký dự tuyển tại các trường THCS theo phân vùng tuyển sinh.
3. Cha mẹ học sinh đến trường làm thủ tục đăng kí dự tuyển cho học sinh thực hiện tốt qui định 5K về phòng chống dịch Covid 19.

4. Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Hạ Long, Phòng Giáo dục và Đào tạo Hạ Long, trong những năm học tới trường THCS Trọng Điểm xây dựng kế hoạch tự chủ kinh phí theo mô hình cung ứng dịch vụ giáo dục chất lượng cao, nhà trường trân trọng thông báo nội dung này để cha mẹ học sinh và học sinh được biết trước khi đăng kí dự tuyển vào trường.
Mọi thông tin về tuyển sinh lớp 6, năm học 2021-2022, học sinh và cha mẹ học sinh xem trên cổng thông tin điện tử của nhà trường, địa chỉ: http://pgdhalong.edu.vn/THCS Trọng Điểm.
Các vấn đề cần được giải đáp, hướng dẫn về công tác đăng kí dự tuyển xin liên hệ cô Phó hiệu trưởng Trần Thương qua số điện thoại 0906088227 và cô giáo phụ trách tin học Nguyễn Thị Hương, số điện thoại 0836916999.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT TP (B/c);
- UBND phường Hồng Hải (B/c)
- Các trường có cấp TH, THCS; TH&THCS;
- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Đàm Thị Thanh Tâm

	Phần mềm:
	Quản lý trường học

	Nội dung:
	Hướng dẫn chức năng Đăng ký tuyển sinh vào THCS Trọng Điểm

	tháng 05 năm 2021

MỤC LỤC
31
Giới thiệu chung

32
Hướng dẫn thực hiện

Giới thiệu chung

Hướng dẫn phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến cho học sinh vào lớp 6.
Hướng dẫn thực hiện
· Đối tượng: phụ huynh học sinh.
· Các bước thực hiện:
1. Phụ huynh vào trình duyệt web với địa chỉ: http://halong.tsdc.vn/

2. Tại màn hình trang chủ, nhấn nút Đăng ký tuyển sinh.
[image: image1.jpg]A Khéng bao mat | h

C8ng thdng tin thuc hién dich vu tuyén sinh dau cap

Dang ky tuyén sinh

in tuyén sinh Déng ky tuyén sinh

HE THONG TUYEN SINH TRUC 9 Biachi = Email % Pién thoai
TUYEN THANH PHO HA LONG phé Nguy&n Du, phueng Hong Gai, thanh Pgdhalong.quangninh@moet.edu.vn (0333).627218
phé Ha Long, Quang Ninh

3. Chọn kỳ tuyển sinh, nhấn Đăng ký tuyển sinh.

4. Phụ huynh chọn kỳ tuyển sinh có tên:
[image: image2.png]ng tin tuyén sinh Hueng dén

Chon ky tuyén sinh

Tuyén sinh vao I6p 1 nam hoc 2021-2022 B
Tir 15/06/2021 dén 30/06/2021

Tuyén sinh vao 16p 6 Truomg THCS Trong Diém - TP Ha Long nam
hoc 2021-2022
Tir 15/06/2021 dén 30/06/2021

5. Phụ huynh nhập tờ khai đăng ký tuyển sinh

a. Trường hợp được cấp mã tuyển sinh:

1. Nếu phụ huynh được gửi mã học sinh và mật khẩu để đăng ký tuyển sinh (Thông tin này được nhà trường/giáo viên tại nơi học sinh hoàn thành chương trình tiêu học cấp). Phụ huynh nhập mã và mật khẩu, sau đó nhấn vào nút”Tìm Kiếm”, thông tin của học sinh sẽ được lấy lên tự hệ thống.

[image: image3.png]Ky tuyén sinh vao I6p 6 nam hoc 2020-2021

NHAP TAI KHOAN HOC SINH

M3 hoc sinh* Mat khau*
010001608 123456
THONG TIN HOC SINH
Ho tén hoc sinh* Gici tinh
Tran Khanh Nguyén @® Nam O N
Ngay sinh* Noi sinh
28-10-2008 ha ngi
Quéc tich* Dan toc*
Vigt Nam Kinh

6 tugng chinh sach

~Chon d8i tugng chinh sach-

HO KHAU THUONG TRU

La hoc sinh khuyét tat

Khuyét tat khac

Lưu ý: Nếu thông tin về hộ khẩu thường trú và nơi ở hiện tại không chính xác, phụ huynh vui lòng liên hệ cơ sở giáo dục cũ để chỉnh sửa.
b. Trường hợp không được cấp mã tuyển sinh:
Phụ huynh bỏ qua nhập mã, mật khẩu và không nhấn vào nút tìm kiếm

1. Phụ huynh tự khai báo toàn bộ thông tin trên tờ khai của phần mềm cung cấp và chịu hoàn toàn trách nhiệm pháp lý với thông tin mình khai báo

[image: image4.png]THONG TIN HOC SINH
Ho tén hoc sinh *

Nguyén Viét Hoang
Ngay sinh *
10/10/2010
Qudc tich *
Viét Nam
DGi tugng chinh sach

--Chon déi tugng chinh sach--

HO KHAU THUONG TRU
Qudc gia *

Vit Nam
Quén/Huyén *

Thanh phé Ha Long

Khu phé/Thén

khu 1

NOI & HIEN TAI

Qudc gia *
Viét Nam
Quén/Huyén *
Thanh phd Ha Long
Khu phé/Thén
khu 2
THONG TIN TUYEN SINH

Trudng dang ky tuyén sinh *

Gidi tinh
@® Nam (O N
Noi sinh *
Bénh Vién da khoa Thanh phé Ha Long
Dén toc *
Kinh
[ L4 hoc sinh khuyét tat

~Chon loai khuyét tat--

Tinh/TP *

Tinh Quéang Ninh

Phudng/Xa

Phudng Bach Déng

S8 nha, dutng

56 30 Budng

Tinh/TP *

Tinh Quang Ninh

Phudng/Xa

Phudng Bach Pang

S& nha, dudng.

5601

6. Chọn trường mà học sinh đăng ký tuyển sinh là Trường THCS Trọng Điểm.

Lưu ý: Nếu phụ huynh không chọn được trường, phụ huynh vui lòng tra cứu khu vực phân tuyến của trường tại mục “Tra cứu thông tin tuyển sinh”.
[image: image5.png]THONG TIN TUYEN SINH

rudng ding ky tuyén sinhfid

--Chon trugng-- v

Truéing hop ndp trdi tuyén: ban chon truéing dang ky tuyén sinh Ia "Dang ky ho so'trdi tuyén tuyén sinh” va nhap tén truéing cé nguyén vong
ddng ky tai day. Phong gido duc sé thuc hién duyét ho so.
(Luu y. ban cé thé ghi mét hodc nhiéu nguyén vong: Vi du NV1: Truéing Tiéu hoc A, NV2: truong Tiéu hoc B)

Trudng trai tuyén

Trudng nam trudc

Vui Iong nhép s6 dién thoai hodc dia chi email d€ co quan chirc nang lién hé véi 6ng/ba khi cé két qud:
THONG TIN CHA/ME/NGUOI GIAM HO

M&i quan hé véi hoc sinh * Ho tén *

~-Chon méi quan hé-- v
N&m sinh CMND/CCCD/HG chiéu
Email Xac nhan lai Email

S6 dién thoai *

7. Kiểm tra, chỉnh sửa, bổ sung thông tin liên hệ của người đăng ký tuyển sinh.
[image: image6.png]Truong nam trucc

tiéu hoc Kim Ma- Ba Binh

Vui Iong nhdp s6 dién thoai hodc dia chi email d€ co quan chirc nang lién hé vdi Gng/ba khi c6 ket qué:

THONG TIN CHA/ME/NGUOI GIAM HO

MGi quan hé véi hoc sinh* Ho ten*
86 - Tran Khanh An

Nam sinh* CMND/CCCD/HG chigu*
1983 115168147

Email* Xac nhan lai Email*
antran1235@gmail.com antran1235@gmail.com

56 dién thoai*

0987145156

Ma xac nhan*

UgB¢

A e e V /o

8. Phụ huynh đính kèm file hồ sơ

Hệ thống hiển thị ra danh mục các hồ sơ đính kèm. Phụ huynh thực hình chụp hình hoặc scan bản gốc để thực hiện đính kèm(mỗi hồ sơ có thể đính kèm 1 hoặc nhiều file, số lượng file đính kèm thành công sẽ được hiên thị”bằng chữ số” tại cột Số Lượng)

[image: image7.png]HO SO BINH KEM
Thém dinh kém cdc file hé so hoc sinh trén trang ddng ky tuyén sinh: bao gém

Thanh phan phai

8p/xuat trinh khinhap hoc

Tén hé so Dinh kém S6 luvgng Xuat trinh/Giao ndp Hinh thirc gidy t&
1- Ban sao gidy khai sinh £ x Giao nép
2-Hoc ba & x Giao ndp
3- Ching nhan hoan thanh chuang trinh hoc tiéu hoc & x Giao ndp
4- Gidy xac nhan cta phong LDTBXH thanh phé, huyén 13 x Giao nop

(d8i véi hoc sinh thudc dién con gia dinh chinh sach)

5- Cac gidy t& uu tién (néu cd). & x Giao nop
6- Ban phd t6 cong chitng hé khau thudng tri hodc s6 A x Giao nép
tam trd

7- Chig minh thur nhan dan hodc thé can cudc cong £ x Giao nép

dén ctia BS hoac Me, hodc ngudi dai dién

8- Cac loai gidy t& khac (néu cd)ba L x Giao nop

[image: image8.png]@ Open X igu

<« v 4 | > ThisPC > Desktop > H3trg > Hoc ba clia Hai An v 0 P search Hoc ba ctia Hai An
Organize - New folder =- @
S This PC
3D Objects i
9 Desktop Lid Item type: JPG File

Dimensions: 805 x 1276

Documents Size: 358 KB

& Downloads Ho khau cla Hai IMG-8895
An
D Music
= Pictures Thanh phan phai ngp/xuit trinh khi nhap hoc
H videos
& Local Disk (C) Xuat trinh/Giao ngp Hinh thirc gidy t&
- New Volume (G:) Giao ndp
e
Giao ndp
File name: "IMG-8902" "IMG-8896" "IMG-8897" "IMG-8898" "IMG-8899" "IMG- V‘ ‘Tit ca Tép tin V‘
3 - Giao nép
(d8i v6i hoc sinh thude dién con gia dinh chi
5- Céc gidy t& uu tién (néu co). z x Giao np
6-Ban phé td céng chirng hd khau thudng tri hodc s6 3 x Giao nbp

tam tri

[image: image9.png]HO SO BINH KEM
Thém dinh kém cdc file hé so hoc sinh trén trang ddng ky tuyén sinh: bao gém

Thanh phan phai np/xuat trinh khi nhp hoc

Tén ho so Dinh kém S6 luvgng Xudt trinh/Giao nép Hinh thirc gidy t&
1- Ban sao gidy khai sinh F 3 x 1 Giao nép
2-Hocha F 3 x 6 Giao nop
3- Ching nhén hoan thanh chuong trinh hoc tiéu hoc e x Giao nép
4- Gidy xac nhan cta phong LDTBXH thanh phd, huyén & x Giao nép

(d6i véi hoc sinh thuéc dién con gia dinh chinh sach)

5- Cac gidy t& uu tién (néu cd). & x Giao nop

6- Ban phd t6 cong chimg hd khau thudng tri hoac s6 & x Giao nép
tam trd

9. Nhập mã xác nhận và tích chọn cam kết, nhấn Tiếp tục.
[image: image10.png]M3 2l fihdat

UGB

UGAE = Lyl md

%{mmmlh&md&gmﬂwm
Sau thurymih hpe sin g, iy Tuyén sinh bu cip thanh otng. ngodl e nhdn gilly béo nhip hot quea Emad ding iy, phag hisynh boc
i o T IS Uiy b A e B Drang TRA CLIL KET QU TUVER SINH

10. Phụ huynh lưu lại mã hồ sơ đăng ký.

11. Phụ huynh có thể nhấn In hoặc Tải giấy xác nhận nộp hồ sơ học.
[image: image11.png]Masé: A210609B1589

CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
Dic 1ap - Ty do - Hanh phic

GIAY XAC NHAN NQP HO SO
Nam hgc 2021-2022

Déi twgng: DT1
Kinh giri: Ban tuyén sinh Trudng lién cAp ByteSoft

1. Ho va tén hoc sinh: NGUYEN PANG NGHIA A

- Gi6i tinh: Nam Din te: Kinh
- Ddi tuong chinh sach:

- Ngdy sinh: 09/06/2016 Noi sinh (Tinh, thanh phd): Nghé An

- Hoc sinh khuyét tat Tinh trang sirc khoe:
- Ho khau thuong tra: Tinh (Thanh phé):  Lao Cai

- Huyén (Quén): Thanh phd Lao Cai Xa (Phuong/Thi trin): Biic Cuirng

- Thén (Phd): T4 10 Dia chi: s6 nha 10000

- Hién dang cu trt tai: Tinh (Thanh phd): Lao Cai

- Huyén (Quén): Bio Thing Xa (Phuong/Thi trin): Thi trin Phé Lu
- Thon (Phé): Phi Thanh 4 Dia chi:

- Puoc phan tuyén tuyén sinh vio: Trudng lién cip ByteSoft

- Nguyén vong vio hoc: Trudng lién cp ByteSoft
2. Ho tén me: Nam sinh:

- S CMND/CCCD/H§ chiéu: SDT:
3. Ho tén bé: TRONG Nam sinh:

- S CMND/CCCD/H§ chiéu: SDT: 0988406062

4. Ho tén ngudi d& du (néu co): Nam sinh:

- S CMND/CCCD/H§ chiéu: SDT:

5. Thong tin lién hé: 0988406062 Email: trongndang@bytesoft.net
6. Gia dinh dang ky nguai don tré: Ong/Ba [] B&/Me []  Anh/Chirudt []

Cha me hoc sinh cam két nhimng théng tin cuia hoc sinh 1a ding s thit; néu khong ding cha
‘me hoc sinh chiu trach nhiém.

Hoc sinh nhap hoc tai  Truwdng lién cip ByteSoft
theo thoi gian quy dinh cta nha trudng

Trén trong cim on!

NGUOI NHAN HO SO PHU HUYNH HQC SINH
(Ky va ghi rd ho tén) (K va ghi 6 ho tén)

Thông tin giấy xác nhận cũng được gửi về email liên hệ do phụ huynh cung cấp.

[image: image12.png]0O m ® 0 &« & D

sofas < >

O  Inbox
% starred Thong bao dang ky tuyén sinh thanh cong @il inbox x - ]
Snoozed » B .
o Hg thong tuyén sinh dau cap Jun9,2021, 615 PM (9 days age)  ¥¥
B> Sent Kinh giri (6ng/ba): Nguy&n Dang Trong Cam on (6ng/ba): Nguy&n Dang Trong da sir dung dich vu dang ky tuyén sinh truc tuyén cla Hé théng tuyén sinh dau.
O Drafts
v More Hé thong tuyén sinh dau cap <tuyensinhdaucap@oneedu.vn> Jun9,2021,8:19PM (9daysago) vy 6}
tome v
~ Chat +
Xp Vietnamese v > English v Translate message Turn off for: Vietnamese x

Kinh i (6ng/ba): Trong
Cam on (6ng/ba): Trong da st dung dich vu dang ky tuyén sinh truc tuyén cia H& théng tuyén sinh déu cép
D Chung t6i xin g thong tin hé so' nhu sau:

« Tén ky tuyén sinh: Thit nghiém - Tuyén sinh mém non
« Ngusi dang ky: Trong
« Ngay yéu ciu: 09/06/2021

21060981589}

No conversations.
Start a chat

« Ma hb so

Trong quá trình xem xét đánh giá và xét duyệt hồ sơ. Nhà trường gửi tiếp các thông báo tới phụ huynh thông qua email được đăng ký

	Trang: 4/ 13